
ISTI1'UTO COMPRENSIVO STATALE
HGALILEO GALILEI"

Scuola li ill'lnlanzia. Primaria. Secondaria di primo g:rado ad indirizzo musicale
810.21 via Cappella. 2 - \rienzo (Ce) - C. F.: 9:l009~:306I(1- C. \1.: CEUBWOOI- www.sruolarienze.guv.it

e-mail: c(.ie8!BOOtàislluziollp.it-per:leie8lB001(ùper.islf.uzione.it-Tel.:082:l!~.i.itll - Fax: oan jSO.i [91

Prot. n.341M.3 Arienzo, zzjo J1144 ~
Agli Atti

All'Albo on line

OGGETTO: Determina a contrarre, mediante affidamento diretto, per il rinnovo del contratto di manutenzione e
assistenza per l'anno 2018 - Registro elettronico,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• Visto il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

• Visto l'art. 34 del D. I. n. 44 dello febbraio 2001, regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle i .tituzioni scolastiche";

• Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici" in attuazione della Direttiva
Europea 2014/23 UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

• Atteso che la normativa in materia di acquisizioni di beni e servizi, precisamente l'art. 1 comma 150 della legge
228/2012 (legge di stabilità 2013), estende l'obbligo di utilizzo delle convenzioni-quadro stipulate dalla Consip spa alle
istituzioni scolastiche statali;

• Visti gli obblighi di dernateriaiiz zazione previsti dal D. Lgs. n. 82 del del 7 Marzo 2005;
• Visto che questa Istituzione Scolastica attualmente utilizza programmi informatici per la gestione del registro elettronico,

forniti dalla Ditta "Infoschool", divisione del "Gruppo Spaggiari Parma SpA";
• Vista l'assenza di una Convenzi one Consip attiva, di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 488/99, avente ad oggetto beni

ç:omparabili con quelli relativi alla presente procedura di approwigionamento; ,
• Vista la proposta di rinnovo per l'anno 2018, trasmessa dalla Ditta "Infoschool" di Parma, acquisita al protocollo

dell'Istituto in data 16/01/2018 ':01 n. 215M.3;
• Ritenuto che rispetto ai para netri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali, l'offerta

presentata dalla "Infoschool" risponde pienamente alle esigenze organizzative e funzionali della Scuola, garantendo la
prosecuzione con efficacia ed eflcienza del servizio già in essere dell'Istituzione scolastica;

• Considerato che la "Infoschool" è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità professionale, capacità
economica e finanziaria, che ris.iltano proporzionati rispetto all'oggetto del contratto;

• Visto che il valore economico Iella fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso
pubblico, né di ordi-naria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l'affidamento per la fornitura del servizio
richiesto è ricompreso nel limite di cui all'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all'art. 34 del D. I. 44/2001;

• Considerato che i programmi "lifoschool" per la gestione del registro elettronico sono già in uso nella scuola ed è quindi
necessario garantirne la continu tà per assicurare il buon funzionamento dell'istituzione scolastica;

• Considerato che per i servizi e le forniture inferiori alla somma di € 3.000,00, il D. S. ha la facoltà di procedere per
affidamento diretto;

DETERMINA

di procedere, mediante affidamento diretto, all'individuazione della Ditta "Infoschool", divisione del "Gruppo Spaggiari" di
Parma, per il rinnovo dell'utllizz o dei programmi di gestione del registro elettronico per l'anno 2018 (Alunni 2.0,
Certificazione competenze, Scuolativa, Esame 10 e lode, TIC light, Classeviva. Scrutinio 10 e lode), per un importo di €
1.159,00 - IVA inclusa - (CIG: Zl721 D1600).

Si pubblica copia della presente determinazione dirigenziale all'alb~ç.~ Scolastico e all'albo pretorio on
line della Scuola a norma dell'articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativ9~·;'2.61'·d"ef.latÒ:~000.

Il Responsabile del procedimento è la sottoscritta D. S., Prof.ssa~osa Prisco. " :-
I,' , , >'
l ,Ifl)'a ' ~
j ..


